
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ αρ. 26ης έκτακτης/20.09.2023  

 

Πρακτικά Συνεδρίασης Κοσμητείας αρ. 26ης έκτ   / 20.09.2023 

 

 1 

 

                                                                   
Η Κοσμητεία της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, μετά 
από την με αρ. πρωτ. 30699/19.09.2023 πρόσκληση του Κοσμήτορα της Σχολής 
Καθηγητή κ. Νικόλαου Ζούρου, συνήλθε σήμερα 20 Σεπτεμβρίου  2023 και ώρα 09.30 

π.μ. μέσω του συστήματος τηλεδιάσκεψης e-presence για την πραγματοποίηση της 26ης   

έκτακτης συνεδρίασης. 

 
Παρόντες είναι οι κ.κ.   
 
1. Νικόλαος Ζούρος, Καθηγητής, Κοσμήτορας  
 
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  
 
1. Καντσά Βενετία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας 

και Ιστορίας  

2. Καλλονιάτης Χρήστος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Πολιτισμικής 

Τεχνολογίας και Επικοινωνίας 

3. Κίζος Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Γεωγραφίας  

4.Μαραγκουδάκης Μανούσος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Κοινωνιολογίας  

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΔΙΠ  
- Ρούσσου Όλγα  
 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΕΠ  
- Ντίλιου Αργυρούλα 
 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΤΕΠ 
- Κάργας Παναγιώτης   
 

Οι φοιτητές, οι μεταπτυχιακοί φοιτητές και οι υποψήφιοι Διδάκτορες δεν έχουν 
ορίσει εκπρόσωπο 

 
Τα πρακτικά τήρησε η κα Α. Μπογόρδου Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γραμματείας 

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών.  

  



  

 

 
 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ αρ. 26ης έκτακτης/20.09.2023 

 

 

Πρακτικά Συνεδρίασης Κοσμητείας αρ. 26ης έκτ   / 20.09.2023 

 

 
2 

 

Διαπιστώθηκε η ύπαρξη απαρτίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
12 του Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει από τη διάταξη της παρ. 5 
του άρθρου 48 του Ν. 1404/1983 και αρχίζει η συνεδρίαση.  

 

  



  

 

 
 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ αρ. 26ης έκτακτης/20.09.2023 

 

 

Πρακτικά Συνεδρίασης Κοσμητείας αρ. 26ης έκτ   / 20.09.2023 

 

 
3 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
 

1. Ενημέρωση 
 
2. Διοικητικά 
2.1 Αποστολή πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών για 
τον/την εκπρόσωπο της Σχολής & τον/την αναπληρωτή/τριά του/της στην Επιτροπή 
Ερευνών 
2.2 Αίτημα του μη κερδοσκοπικού οργανισμού SciCo (Science Communication – 
Επιστήμη Επικοινωνία) για τη διάθεση και χρήση του αμφιθεάτρου του κτηρίου 
Γεωγραφίας την Τετάρτη 27 Σεπτεμβρίου 2023, για τη διοργάνωση της 
προπαρασκευαστικής συνάντηση της Μεσογειακής Βραδιάς ερευνητή. 
 
 
 
 
  



  

 

 
 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ αρ. 26ης έκτακτης/20.09.2023 

 

 

Πρακτικά Συνεδρίασης Κοσμητείας αρ. 26ης έκτ   / 20.09.2023 

 

 
4 

 

2.  Διοικητικά 
2.1 Αποστολή πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών για 
τον/την εκπρόσωπο της Σχολής & τον/την αναπληρωτή/τριά του/της στην Επιτροπή 
Ερευνών 

 

Η Κοσμητεία της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, αφού έλαβε υπόψη: 
 

- Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

- Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 376/14.06.1989 «Ίδρυση Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 376) 

- Τις διατάξεις του άρθ. 231 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α’) περί 
συγκρότησης της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας 

- Την με ΑΠ 29812/12.09.2023 σχετική επιστολή του Πρύτανη Καθηγητή Δημήτρη 
Παπαγεωργίου προς τους Κοσμήτορες των Σχολών σχετικά με την πρόταση των 
Κοσμητειών για τον ορισμό εκπροσώπου της Σχολής και αναπληρωτή/τρια 
του/της στην Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ 

 
 Καθώς και μετά από συζήτηση, 
 

αποφασίζει 
 
 

ομόφωνα και εισηγείται στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου τον ορισμό 
εκπροσώπου και αναπληρώτριας/αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών στην Επιτροπή Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
του Ιδρύματος ως ακολούθως: 

- Τακτικός εκπρόσωπος ο Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Γεωγραφίας 
Στυλιανός Γκιάλης, με αναπληρωτή του τον Καθηγητή του Τμήματος 
Γεωγραφίας Αθανάσιο Κίζο  
 

Τέλος, ομόφωνα εξουσιοδοτείται ο Κοσμήτορας για τις περαιτέρω ενέργειες.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

                                                                         Ο Κοσμήτορας 
                                                                                                                                                                                                                                                     

         
                                                                             Καθηγητής Νικόλαος Ζούρος* 

 
*το πρωτότυπο φυλάσσεται υπογεγραμμένο στο αρχείο της Υπηρεσίας 


